

FACULTAD DE CS. NATURALES Y MUSEO - GBE

Obra: Ampliación Buffet

Expediente:

ago-23

Superficie cubierta m²
Superficie semicubierta m²

RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto		Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	
01	TRABAJOS PRELIMINARES					
01.01	DEMOLICIONES					
01.01.40	Demolición de edificio de mampostería de ladrillos cerámicos huecos, cubierta de chapas de fibrocemento, incluso desmontado de instalaciones existentes, carpinterías, contrapisos, solados y revestimientos. Incluye acopio de material reutilizable y retiro de material descartable	m²	58,90	\$ 12.087,76	\$ 711.969,06	3,29%
01.03	LIMPIEZA DE TERRENO					
01.03.01	Limpieza de terreno. Extracción de árboles, malezas, residuos, etc	m²	58,90	\$ 688,75	\$ 40.567,38	0,19%
01.04	VALLADO PROVISORIO					
01.04.01	Cerco de chapa galvanizada (usada) con estructura de madera	ml	34,40	\$ 8.029,64	\$ 276.219,62	1,27%
01.05	CASILLA PARA OBRADOR Y PERSONAL					
01.05.01	Casilla para Obrador. Estructura de madera y cerramientos de chapa galvanizada, usada	m²	25,00	\$ 22.890,22	\$ 572.255,50	2,64%
01.05.02	Depósito de materiales, estructura de madera, cubierta y paredes de chapa ondulada usada	m²	20,00	\$ 20.825,39	\$ 416.507,80	1,92%
01.06	CARTEL DE OBRA					
01.06.01	Cartel de Obra, 1,20x2,40 m, en chapa de hierro N° 27 m, marco de Pino Elliotis 2"x4", bastidores de 1"x2", antióxido y dos manos de esmalte sintético, incluye gráfica simple, colocación e iluminación	ud	1,00	\$ 88.335,67	\$ 88.335,67	0,41%
01.07	REPLANTEO					
01.07.01	Replanteo y nivelación de terreno, incluye materiales y herramientas necesarias para la realización de los trabajos, escuadrado y fijaciones de niveles	m²	58,90	\$ 855,35	\$ 50.380,12	0,23%

FACULTAD DE CS. NATURALES Y MUSEO - GBE

Obra: Ampliación Buffet

Expediente:

ago-23

Superficie cubierta m²
Superficie semicubierta m²

RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
02	MOVIMIENTO DE SUELOS					\$ 631.992,61	2,92%
02.01	Desmontado de capa superficial húmifera	m³	16,75	\$ 4.678,77	\$ 78.369,40		0,36%
02.02	Relleno y compactación con aporte de suelo seleccionado Compactación mecánica en capas de 0,20 máximo, incluso riego y terminación con vibrador	m³	33,45	\$ 12.172,67	\$ 407.175,81		1,88%
02.05	Excavación manual de zanja para fundación e instalaciones, comprende cava, paleo al borde y relleno y compactación final (Incluye excavación de canal impermeable, excavación de canal de tierra compactada y excavación para caños de hormigón premoldeado)	m³	1,85	\$ 7.486,03	\$ 13.849,16		0,06%
02.06	Excavación manual para bases de columnas, comprende cava, paleo al borde, posterior relleno y compactación final	m³	4,00	\$ 21.709,50	\$ 86.838,00		0,40%
02.10	Excavación para pilotines diám 0,20 m. Profundidad 3,00 m	ml	25,00	\$ 1.830,41	\$ 45.760,25		0,21%
03	ESTRUCTURAS					\$ 2.799.032,80	12,92%
03.01	HORMIGÓN ARMADO						
03.01.02	Bases aisladas. Hormigón elaborado H-25, acero ADN 420, cuantía media 60 kg/m³	m³	4,00	\$ 187.709,06	\$ 750.836,24		3,47%
03.01.04	Zapata corrida y/o viga de fundación. Hormigón elaborado H-25, acero ADN 420 cunatía media 150 kg/m³	m³	1,85	\$ 256.701,06	\$ 474.896,96		2,19%
03.01.06	Pilotines diámetro 0,20/0,30 m. Hormigón elaborado H-25, acero ADN 420 cuantía media 60 kg/m³	m³	1,75	\$ 174.772,62	\$ 305.852,09		1,41%
03.01.10	Troncos de columnas. Hormigón elaborado H-25, acero ADN 420 cuantía media 95 kg/m³	m³	0,40	\$ 280.650,93	\$ 112.260,37		0,52%
03.01.11	Columnas. Hormigón elaborado H-25, acero ADN 420 cuantía media 95 kg/m³ (Incluso tensores de vigas)	m³	0,55	\$ 279.189,93	\$ 153.554,46		0,71%
03.01.13	Vigas normales. Hormigón elaborado H-25, acero ADN 420, cuantía media 130 kg/m³	m³	1,20	\$ 357.949,09	\$ 429.538,91		1,98%
03.01.16	Losas macisas. Hormigón elaborado H-25, acero ADN 420 cuantía media 50 kg/m³. Acabado de hormigón estriado, alisado en bordes	m³	0,85	\$ 277.643,67	\$ 235.997,12		1,09%
03.02	ESTRUCTURAS METÁLICA						
03.02.08	Vigas de hierro formadas por Perfil C 100x50x15x1,6	ml	7,75	\$ 43.367,31	\$ 336.096,65		1,55%

FACULTAD DE CS. NATURALES Y MUSEO - GBE

Obra: Ampliación Buffet

Expediente:

ago-23

Superficie cubierta m²
Superficie semicubierta m²

RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto		Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	
04	ALBAÑILERÍA					\$ 1.410.749,17
04.01.02	Mampostería de elevación con ladrillos comunes, 0,20 m de espesor, mortero de asiento ¼:1:3	m²	12,20	\$ 28.053,06	\$ 342.247,33	1,58%
04.02	DE LADRILLOS CERÁMICOS HUECOS					
04.02.01	Mampostería de ladrillo hueco 18x18x33 cm, asentados con mortero de cal reforzada ¼:1:3 (0,018 m³)	m²	86,00	\$ 12.424,44	\$ 1.068.501,84	4,93%
05	CONSTRUCCIONES EN SECO					\$ 300.822,49
05.02	CIELORRASOS					
05.02.01	Cielorraso de placa de roca de yeso con junta tomada, estructura formada por montantes y soleras de 70 mm de chapa galvanizada N° 24 y una placa de 12 mm de espesor, incluso junta tomada con masilla y cinta	m²	12,95	\$ 12.905,41	\$ 167.125,06	0,77%
05.02.02	Cielorraso de placa de roca de yeso con junta tomada, estructura formada por montantes y soleras de 70 mm de chapa galvanizada N° 24 y una placa verde de 12 mm de espesor, incluso junta tomada con masilla y cinta	m²	9,70	\$ 13.783,24	\$ 133.697,43	0,62%
06	 AISLACIONES					\$ 103.496,68
06.01	HIDRÓFUGA HORIZONTAL					
06.01.01	Capa aisladora horizontal doble, con mortero de cemento 1:3 con agregado de material hidrófugo (10%) en el agua de amasado, tipo cajón, espesor 2 cm	m²	21,45	\$ 4.825,02	\$ 103.496,68	0,48%
07	CUBIERTAS					\$ 1.812.912,55
07.01	INCLINADAS					
07.01.02	Cubierta de chapa de hierro galvanizado N° 24, ondulada, sobre perfil "C" galvanizado 100x50x15x,6 y 2 perfiles "C" de 140, malla a 45° de alambre galvanizado cada 0,60, incluso aislacion tipo "isolant" aluminizado 10mm o similar y babetas	m²	58,90	\$ 30.779,50	\$ 1.812.912,55	8,37%

FACULTAD DE CS. NATURALES Y MUSEO - GBE

Obra: Ampliación Buffet

Expediente:

ago-23

Superficie cubierta m²
Superficie semicubierta m²

RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto		Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	
08	REVOQUES					\$ 1.256.062,16
08.01	EXTERIORES					5,80%
08.01.04	Revoque exterior completo, comprende azotada impermeable (1:3), grueso (¼:1:3) y fino (¼:1:3)	m²	142,00	\$ 5.801,00	\$ 823.742,00	3,80%
08.02	INTERIORES					
08.02.01	Revoque interior completo, grueso y fino a la cal terminado a fieltro. 20 litros de mortero ¼:1:4 y 5 litros de mortero 1:2	m²	66,20	\$ 5.230,11	\$ 346.233,28	1,60%
08.02.02	Revoque grueso a la cal bajo revestimientos. 20 litros de mortero 1:1:5	m²	18,75	\$ 4.591,30	\$ 86.086,88	0,40%
10	CIELORRASOS INDEPENDIENTES					\$ 414.705,46
10.06	Cielorraso de placa cementicia	m²	27,60	\$ 15.025,56	\$ 414.705,46	1,91%
11	CONTRAPISOS Y CARPETAS					\$ 149.049,91
11.01	CONTRAPISOS					0,69%
11.01.01	Contrapiso de cascote empastado y apisonado, sobre terreno natural, espesor 12 cm, mortero ¼:1:3:6, incluso film de polietileno 200 mic	m²	22,65	\$ 6.580,57	\$ 149.049,91	0,69%
12	PISOS					\$ 1.683.789,95
12.01	PISOS DE MOSAICOS GRANÍTICOS					7,77%
12.01.01	Piso de mosaico granítico, base negra 30x30/15x15 cm. Mortero ¼:1:3	m²	22,65	\$ 20.685,00	\$ 468.515,25	2,16%
12.10	VARIOS					
12.10.06	Piso de hormigón estriado con alisado de bordes, incluso malla 15 x 15 cm Ø 4,2mm y hormigón tipo H17.	m²	55,76	\$ 21.794,74	\$ 1.215.274,70	5,61%
13	ZÓCALOS					\$ 94.259,60
13.01	GRANÍTICOS					0,44%
13.01.01	Zócalo granítico, base gris 7,5x30 cm. Mortero 1:1:5	ml	20,00	\$ 4.712,98	\$ 94.259,60	0,44%
14	REVESTIMIENTOS					\$ 267.214,88
14.02	CERÁMICOS					1,23%
14.02.01	Revestimiento de cerámico esmaltado 30x30 cm, blanco, colocación con adhesivo plástico a junta recta sellada con pastina al tono.	m²	18,75	\$ 14.251,46	\$ 267.214,88	1,23%

FACULTAD DE CS. NATURALES Y MUSEO - GBE

Obra: Ampliación Buffet

Expediente:

ago-23

Superficie cubierta m²
Superficie semicubierta m²

RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
19	CARPINTERÍA METÁLICA Y HERRERÍA					\$ 1.314.940,94	6,07%
19.01	CHAPA						
19.01.01	P01 - 1,60 x 2,28 m. Carpintería metálica formada por una hoja de chapa plegada DDN°16, premarco de chapa y marco de chapa plegada DDN° 16. Incluso herrajes, bisagras - pomelas - bronce platil, cerradura de seguridad accionada doble paleta.	ud	2,00	\$ 222.735,04	\$ 445.470,08		2,06%
19.01.02	P02 - 0,65 x 2,00 m. Tabique sanitario formado por estructura de aluminio apoyada en patas regulables, y una hoja de abrir de placa de MDF de 25mm revestida en melamina, cantos de ABS y/o aluminio. Incluso herrajes, 3 bisagras por puerta, cerradura libre / ocupado.	ud	1,00	\$ 85.648,04	\$ 85.648,04		0,40%
19.01.03	P03 - 0,90 x 2,00 m. Tabique sanitario formado por estructura de aluminio apoyada en patas regulables, y una hoja de abrir de placa de MDF de 25mm revestida en melamina, cantos de ABS y/o aluminio, chapa inferior en acero inoxidable en ambos lados. Incluso herrajes, 3 bisagras por puerta, cerradura libre / ocupado.	ud	1,00	\$ 118.358,05	\$ 118.358,05		0,55%
19.02	ALUMINIO						
19.02.01	V01 - 2,70 x 1,20 m. Carpintería formada por dos hojas corredizas y un paño fijo central, premarco de aluminio y marco de aluminio línea Módena o similar equivalente. Incluso herrajes Standard tipo Módena y cristal laminado de seguridad Blisan 3+3.	ud	1,00	\$ 202.590,97	\$ 202.590,97		0,94%
19.02.02	V02 - 2,05 x 1,20 m. Carpintería formada por una hoja corrediza y un paño fijo lateral, premarco de aluminio y marco de aluminio línea Módena o similar equivalente. Incluso herrajes Standard tipo Módena y cristal laminado de seguridad Blisan 3+3.	ud	1,00	\$ 154.473,31	\$ 154.473,31		0,71%
19.02.03	V03 - 0,80 x 1,20 m. Carpintería formada por un paño fijo, premarco de aluminio y marco de aluminio línea Módena o similar equivalente. Incluso cristal laminado de seguridad Blisan 3+3.	ud	1,00	\$ 43.419,62	\$ 43.419,62		0,20%
19.02.04	V04 - 0,80 x 0,60 m. Carpintería formada por una hoja balancín, premarco de aluminio y marco de aluminio línea Módena o similar equivalente. Incluso herrajes Standard tipo Módena y cristal laminado de seguridad Blisan 3+3.	ud	2,00	\$ 30.139,67	\$ 60.279,34		0,28%

FACULTAD DE CS. NATURALES Y MUSEO - GBE

Obra: Ampliación Buffet

Expediente:

ago-23

Superficie cubierta m²
Superficie semicubierta m²

RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
19.04	REJAS						
19.04.01	R01 - 2,70 x 1,20 m. Reja de planchuela de 1 1/4" y hierro redondo de 3/4", soldado a planchuelas. Las mismas se amurarán a muros laterales	ud	1,00	\$ 86.931,56	\$ 86.931,56		0,40%
19.04.02	R02 - 2,05 x 1,20 m. Reja de planchuela de 1 1/4" y hierro redondo de 3/4", soldado a planchuelas. Las mismas se amurarán a muros laterales	ud	1,00	\$ 65.965,45	\$ 65.965,45		0,30%
19.04.03	R03 - 0,80 x 1,20 m. Reja de planchuela de 1 1/4" y hierro redondo de 3/4", soldado a planchuelas. Las mismas se amurarán a muros laterales	ud	1,00	\$ 25.805,38	\$ 25.805,38		0,12%
19.04.04	R04 - 0,80 x 0,60 m. Reja de planchuela de 1 1/4" y hierro redondo de 3/4", soldado a planchuelas. Las mismas se amurarán a muros laterales	ud	2,00	\$ 12.999,57	\$ 25.999,14		0,12%
22	INSTALACIÓN ELÉCTRICA					\$ 1.717.660,62	7,93%
22.01	CIRCUITOS DE ALUMBRADO						
22.01.01	Boca de iluminación completa. Cañerías y accesorios de hierro negro semipesado ø 3/4"	boca	11,00	\$ 39.593,12	\$ 435.524,32		2,01%
22.02	CIRCUITOS DE TOMACORRIENTE						
22.02.01	Boca de tomacorriente para usos generales completa. Cañerías y accesorios de hierro negro semipesado ø 3/4"	boca	6,00	\$ 36.343,76	\$ 218.062,56		1,01%
22.02.03	Boca de tomacorriente para usos especiales completa. Cañerías y accesorios de hierro negro semipesado ø 1"	boca	1,00	\$ 45.557,51	\$ 45.557,51		0,21%
22.03	GABINETES Y TABLEROS						
22.03.03	Tablero exterior metálico para diez bocas, DIN estanco, 300x200x100. "Gabexel" o similar e quivalente	ud	1,00	\$ 30.585,86	\$ 30.585,86		0,14%
22.04	PROTECCIONES (Disyuntores y térmica)						
22.04.01	Interruptor termomagnético bipolar 2x10 A 10 kA "C" C60N, "Merlin Gerin" o similar equivalente	ud	4,00	\$ 5.704,54	\$ 22.818,16		0,11%
22.04.02	Interruptor termomagnético bipolar 2x16 A 10 kA "C" C60N, "Merlin Gerin" o similar equivalente	ud	3,00	\$ 5.704,54	\$ 17.113,62		0,08%
22.04.08	Interruptor termomagnético tetrapolar 4x32 A 6 kA "C" C60N, "Merlin Gerin" o similar equivalente	ud	1,00	\$ 10.157,89	\$ 10.157,89		0,05%
22.04.24	Disyutor diferencial tetrapolar 4x25 A, 30 mA tipo ID Si "Merlin Gerin" o similar equivalente	ud	3,00	\$ 143.426,14	\$ 430.278,42		1,99%

FACULTAD DE CS. NATURALES Y MUSEO - GBE**Obra: Ampliación Buffet**

Expediente:

ago-23

Superficie cubierta m²
Superficie semicubierta m²

RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
22.05	ARTEFACTOS						
22.05.01	Artefacto de iluminacion "BILAMP" Cod. X311 de Lucciola o similar equivalente	ud	2,00	\$ 37.817,37	\$ 75.634,74		0,35%
22.05.02	Artefacto de iluminacion "JOT" Cod. 1042 de Lucciola o similar equivalente	ud	2,00	\$ 55.384,70	\$ 110.769,40		0,51%
22.05.03	Artefacto de iluminacion "SQUARE" Cod. 1044L de Lucciola o similar equivalente	ud	3,00	\$ 10.246,18	\$ 30.738,54		0,14%
22.05.04	Artefacto de iluminacion "POLUX" Lucciola o similar equivalente	ud	1,00	\$ 22.035,22	\$ 22.035,22		0,10%
22.05.05	Artefacto de iluminacion "POLICAR" Lucciola o similar equivalente	ud	3,00	\$ 25.646,89	\$ 76.940,67		0,36%
22.07	PUESTA A TIERRA						
22.07.02	Jabalina de cobre ¾"x3,00 m, incluso cable de 16 mm², morceto y conexiones	ud	1,00	\$ 171.288,23	\$ 171.288,23		0,79%
22.10	SEGURIDAD Y EMERGENCIAS						
22.10.05	Luz de emergencia 1x20 wats, autonomía 3,5 a 7 hs. "Atomlux" o similar	ud	1,00	\$ 20.155,48	\$ 20.155,48		0,09%
23	INSTALACIÓN SANITARIA					\$ 2.828.846,14	13,06%
23.01	AGUA. CAÑERÍAS Y ACCESORIOS						
23.01.01	Cañerías y accesorios de polipropileno para uniones por termofusión ø 0,013 m, tipo "Acqua System PN 20" pesado, o similar equivalente	ml	7,60	\$ 6.181,51	\$ 46.979,48		0,22%
23.01.02	Cañerías y accesorios de polipropileno para uniones por termofusión ø 0,019 m, tipo "Acqua System PN 20" pesado, o similar equivalente	ml	3,75	\$ 6.707,91	\$ 25.154,66		0,12%
23.01.03	Cañerías y accesorios de polipropileno para uniones por termofusión ø 0,025 m, tipo "Acqua System PN 20" pesado, o similar equivalente	ml	19,00	\$ 7.775,17	\$ 147.728,23		0,68%
23.01.04	Cañerías y accesorios de polipropileno para uniones por termofusión ø 0,032 m, tipo "Acqua System PN 20" pesado, o similar equivalente	ml	46,90	\$ 8.864,83	\$ 415.760,53		1,92%
23.01.11	Llave de paso para uniones por termofusión ø 0,013 m	ud	2,00	\$ 14.819,10	\$ 29.638,20		0,14%
23.01.14	Llave de paso para uniones por termofusión ø 0,032 m	ud	1,00	\$ 17.406,01	\$ 17.406,01		0,08%
23.01.21	Tanque cisterna de reserva PVC tricapa. Capacidad 500 litros	ud	1,00	\$ 186.360,47	\$ 186.360,47		0,86%
23.01.21	Tanque de reserva PVC tricapa. Capacidad 1000 litros	ud	1,00	\$ 233.713,38	\$ 233.713,38		1,08%

FACULTAD DE CS. NATURALES Y MUSEO - GBE

Obra: Ampliación Buffet

Expediente:

ago-23

Superficie cubierta m²
Superficie semicubierta m²

RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
23.02	DESAGÜES CLOACALES Y VENTILACIONES. CAÑERÍAS Y ACCESORIOS						
23.02.02	Cañerías y accesorios de PVC calidad 3,2 ø 110 mm	ml	12,85	\$ 7.363,67	\$ 94.623,16		0,44%
23.02.03	Cañerías y accesorios de PVC calidad 3,2 ø 63 mm	ml	2,50	\$ 5.323,65	\$ 13.309,13		0,06%
23.02.05	Cañerías y accesorios de PVC calidad 3,2 ø 40 mm	ml	0,55	\$ 3.745,22	\$ 2.059,87		0,01%
23.02.06	Pileta de piso sifónica 63 mm, acometidas múltiples ø 40 mm	ud	2,00	\$ 9.100,48	\$ 18.200,96		0,08%
23.03	DESAGÜES PLUVIALES. CAÑERÍAS Y ACCESORIOS						
23.03.01	Bajada de pluviales en caño de PVC ø 110 mm, espesor 3,2	ml	8,00	\$ 8.225,20	\$ 65.801,60		0,30%
23.03.02	Conductal de PVC 110 mm esp: 3,2 mm, incluso parte proporcional de accesorios, pegamento y material menor	ml	3,60	\$ 8.225,20	\$ 29.610,72		0,14%
23.03.07	Boca de desagüe abierta con decantación, reja de fundición 20x20 cm	ud	2,00	\$ 28.075,54	\$ 56.151,08		0,26%
23.03.12	Canaleta estándar de chapa de hierro galvanizado N° 25, desarrollo mínimo 50 cm	ml	7,10	\$ 5.939,23	\$ 42.168,53		0,19%
23.04	ARTEFACTOS Y BRONCERÍA						
23.04.03	Bacha A° I° 18/8 - Ø 300 mm x 14 Línea 304 Johnson-O 37A, incluso descarga cromada y conexiones flexibles	ud	1,00	\$ 48.854,36	\$ 48.854,36		0,23%
23.04.11	Grifería "FV" Newport 109/B2 o similar equivalente	ud	2,00	\$ 62.318,95	\$ 124.637,90		0,58%
23.04.14	Inodoro pedestal, "Ferrum" línea Florencia modelo Quequen IQF o similar equivalente. Incluso tapa y asiento TFB O TFN	ud	1,00	\$ 119.624,46	\$ 119.624,46		0,55%
23.04.15	Inodoro pedestal para discapacitados, "Ferrum" línea Spacio modelo IETJ o similar equivalente. Incluso tapa y asiento TTE3	ud	1,00	\$ 118.441,80	\$ 118.441,80		0,55%
23.04.18	Depósito de inodoro exterior, tipo mochila, "Ferrum" línea Florencia/Quequén o similar equivalente	ud	1,00	\$ 83.891,22	\$ 83.891,22		0,39%
23.04.19	Depósito para inodoro discapacitados, exterior, tipo mochila "Ferrum" línea Spacio, o similar equivalente	ud	1,00	\$ 91.725,89	\$ 91.725,89		0,42%
23.04.23	Lavatorio paradiscapitados (Sistema de soporte fijo) "Ferrum" línea Spacio LET 1F o similar equivalente	ud	1,00	\$ 225.384,87	\$ 225.384,87		1,04%
23.04.25	Barra de seguridad rebatible (p/sanit discap). "Ferrum" VTEB8 80x18,5 cm, o similar equivalente	ud	1,00	\$ 269.697,17	\$ 269.697,17		1,24%
23.04.26	Barra de seguridad fija (p/sanit discap). "Ferrum" VEFR 5, largo 50 cm, o similar equivalente	ud	1,00	\$ 79.444,10	\$ 79.444,10		0,37%
23.05	EQUIPOS DE BOMBEO						
23.05.04	Bomba 1 HP Motorarg, con tablero de comando y flotante, o similar equivalente	ud	1,00	\$ 129.253,15	\$ 129.253,15		0,60%

FACULTAD DE CS. NATURALES Y MUSEO - GBE

Obra: Ampliación Buffet

Expediente:

ago-23

Superficie cubierta m²
Superficie semicubierta m²

RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
23.07	CÁMARAS DE INSPECCIÓN Y OTROS						
23.07.02	Cámara inspección 0,60 x 0,60 m	ud	1,00	\$ 65.358,74	\$ 65.358,74		0,30%
23.08	VARIOS						
23.08.01	Dispenser de jabón líquido de PVC esmerilado "Dallachiesa" o similar equivalente, incluso elementos de fijación	ud	2,00	\$ 6.842,34	\$ 13.684,68		0,06%
23.08.02	Dispenser de papel secamanos de PVC "Dallachiesa" o similar equivalente, incluso elementos de fijación	ud	2,00	\$ 6.848,91	\$ 13.697,82		0,06%
23.08.03	Dispenser de papel higiénico de PVC "Dallachiesa" o similar equivalente, incluso	ud	2,00	\$ 10.241,99	\$ 20.483,98		0,09%
26	AIRE ACONDICIONADO					\$ 381.080,33	1,76%
26.02	AIRE ACONDICIONADO INDIVIDUAL						
26.02.07	Split frío-calor modelo Waira 3000 kcal/h de Surrey o similar equivalente	ud	1,00	\$ 381.080,33	\$ 381.080,33		1,76%
30	PINTURA					\$ 1.099.838,31	5,08%
30.01	MUROS EXTERIORES						
30.01.02	Látex en paramentos verticales exteriores. Comprende acondicionamiento de la base, una mano de fijador y dos de terminación	m²	142,00	\$ 4.003,95	\$ 568.560,90		2,62%
30.02	MUROS INTERIORES						
30.02.01	Látex en paramentos verticales interiores. Comprende acondicionamiento de la base, una mano de fondo y tres de terminación	m²	53,90	\$ 4.015,47	\$ 216.433,83		1,00%
30.03	CIELORRASOS						
30.03.02	Látex para cielorrasos. Comprende acondicionamiento de la base, una mano de fijador y tres manos de terminación	m²	50,25	\$ 5.048,75	\$ 253.699,69		1,17%
30.05	CARPINTERÍAS METÁLICAS Y HERRERÍA						
30.05.02	Esmalte sintético para carpintería metálica y herrería, comprende acondicionamiento de la base, una mano de convertidor o antióxido, una mano de fijador al aguarrás y dos manos de terminación	m²	10,40	\$ 5.879,22	\$ 61.143,89		0,28%

FACULTAD DE CS. NATURALES Y MUSEO - GBE

Obra: Ampliación Buffet

Expediente:

ago-23

Superficie cubierta m²
Superficie semicubierta m²

RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
31	OBRAS VARIAS					\$ 1.027.659,70	4,74%
31.01	MARMOLERÍA						
31.01.03	Mesada de mármol Gris Mara, espesor 2 cm, incluye frente de 0,10 m	m²	0,60	\$ 100.829,18	\$ 60.497,51		0,28%
	VARIOS						
31.03.02	Parrilla según plano adjunto, de mampostería de ladrillos y losa de HºAº, hierro ángulo enlozado, con herrajes de emparrillado completo. Incluso provisión y colocación de caño de tiraje de hierro y sombrerete de ventilación reglamentaria. Terminación interior de ladrillos refractarios en losa y mampostería. Frente revocado y pintado idem muros.	ud	1,00	\$ 967.162,19	\$ 967.162,19		4,46%
32	SEGURIDAD e HIGIENE					\$ 214.502,57	0,99%
32.01	Seguridad e Higiene	gl	1,00	\$ 214.502,57	\$ 214.502,57		0,99%
	TOTAL					\$ 21.664.852,00	100,00%

Importa el presente presupuesto la suma de: **VEINTIÚN MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS CON 00/100.**